
 

 
Sottoazione Codice Progetto Titolo Importo autorizzato 
13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-285 Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 

della didattica e dell’organizzazione scolastica 
€. 75.877,48 

CUP: E49J21013980006 

OGGETTO: Nomina per incarico di supporto organizzativo e gestionale alla attuazione del modulo progettuale 
a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -  Azione 13.1.2 “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 
06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014-2020; 
VISTO l’avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Obiettivo Specifico 13.1: – Facilitare una 
ripresa verde, digitale e dell’economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la candidatura dell’IIS “Galvani” Milano presentata in data 27.09.2021; 
VISTA la nota di autorizzazione MIUR alla realizzazione del progetto Prot. AOODGEFID- 0042550 del 

02/11/2021 e relativo impegno di spesa di questa Istituzione scolastica per l’importo 
complessivo autorizzato di €. 75.877,48 come indicato: 13.1.2A -FESRPON-PU-2021-285 
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica”; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot.n. 0003228/U del 
25/11/2021; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

 

Ministero dell’Istruzione  
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

LUIGI GALVANI 
Via F. Gatti, 14    - 20162  Milano 

email miis05400x@istruzione.it pec 
MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Tel. 02 6435651/2/3   Cf 02579690153 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia -  Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - AAD26AF - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI"

Prot. 0001644/U del 04/05/2022 11:06

mailto:miis05400x@istruzione.it
mailto:MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

VISTO il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Regolamento per l’attività̀ negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto delibera n.15 del 

23.01.2020; 
VISTE le linee guida e norme di riferimento, i Complementi di programmazione ed i relativi 

regolamenti CE recanti disposizioni generali sui Fondi Strutturali e sui F.E.S.R; 
  
VISTO il regolamento (C.E.) 1828/2006 del 08/12/2006 che stabilisce modalità̀ di applicazione del Reg. 

(C.E.) 1083/2006 e del regolamento (C.E.) 1080/2006; 
VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.Lgs 

50/2016 e successive Modifiche e integrazioni; 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020”, aggiornate con nota prot.0029583-09.10.2021; 
VISTA le delibere degli Organi Collegiali: Collegio docenti del 28.09.2021; Consiglio di Istituto delibera 

n. 122 del 04.10.2021; 
VISTO il proprio provvedimento prot. 0000539/U del 21.02.2022 con il quale il Dirigente Scolastico, 

Dott.ssa Emanuela Maria Germanò, è stato nominato il Responsabile Unico del procedimento 
(RUP); 

VISTO la richiesta (Prot. 0000890/U del 03/03/2022) di autorizzazione allo svolgimento di incarico 
aggiuntivo di Direzione e Coordinamento nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
2014-2020 “Digital Board” inoltrata all’Ufficio competente; 

VISTO  la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Direzione e Coordinamento del 
progetto; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente disposizione  
 

DETERMINA 
 

di conferire alla sottoscritta Emanuela Maria Germanò , nata a Reggio Calabria  il 22/10/1962 - C.F. 
GRMMLM62R62H224H:, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di coordinamento e la 
direzione dell’intero progetto di cui del PON “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del  06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione.  13.1.2A-FESRPON-LO-2021-285. 
 
L’incarico decorre dalla data di affidamento fino alla chiusura del Progetto medesimo. 
 Le prestazioni per quanto in argomento possono essere imputate alla percentuale del 3 % (spese 
organizzative e gestionali) dell’importo complessivo autorizzato.  
  
Al Dirigente Scolastico sono riconosciute 39 ore per l’incarico di coordinamento e direzione al costo unitario 
Lordo Stato di Euro 33,17 (25,00 Euro Lordo Dipendente + oneri 32,70%) per un complessivo di Euro 

1293,82. 
 
Il compenso spettante sarà corrisposto solo ad avvenuta erogazione del finanziamento da parte dell’Autorità 
di gestione PON. 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Importo autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-
FESRPON-LO-
2021-285 

Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

€. 75.877,48 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell’IIS “Galvani” di Milano, www.iisgalvanimi.edu.it. 
 
                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Dott. Emanuela M. Germanò 

        

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - AAD26AF - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI"

Prot. 0001644/U del 04/05/2022 11:06

http://www.iisgalvanimi.edu.it/

		2022-05-04T11:05:49+0200
	EMANUELA MARIA GERMANO'




